



## MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

### Extrato de instrumento contratual

Art. 61, Parágrafo Único – Lei 8.666/93

Processo Licitatório Nº 001/2018

Dispensa Nº 001/2018

Chamada Pública 001/2018

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o 1º semestre de 2018, descritos nos itens enumerados na chamada pública n.º01/2018:

Vigência: 09/02/2018 à 31/12/2018

Dotação Orçamentária: 02.05.00.012.306.046.2033.33903000

Partes – Prefeitura Municipal de Rodeiro e

Braz Machado - CPF 519.948.016-20

Contrato Nº 017/2018

Valores:

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNIT.	VR.TOTAL
2	390925	ABÓBORA "JACAREZINHA" PRODUTO IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO	176,00	KG	2,06	362,56
3	390926	ABÓBORA "JAPONESA" PRODUTO IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO COMPLETO	176,00	KG	1,82	320,32
4	390927	ABOBRINHA ITALIANA PRODUTO IN NATURA, VERDE, TIPO DE PESCOÇO, DE BOA QUALIDADE, COM CASCA FIRME	162,00	KG	2,68	434,16
5	390928	ACELGA PRODUTO IN NATURA, COR VERDE CLARO-ESBRANQUIÇADO, FRESCA, TENRA, SEM SUJIDADES E SEM MARCAS	275,00	MOLHO	3,00	825,00
9	390931	BATATA DOCE PRODUTO IN NATURA, BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME	230,00	KG	2,39	549,70
10	390932	BETERRABA PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE. A CASCA DEVE SER LISA, FIRME E SEM RACHADURAS	192,00	KG	2,91	558,72
12	390933	CEBOLA PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, DE COLORAÇÃO AMARELA BEM BRILHANTE, BULBO REDONDO	261,00	KG	2,28	595,08
14	390935	CENOURA PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS, COMO RACHADURAS	313,00	KG	2,57	804,41
15	390936	CHUCHU PRODUTO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME	110,00	KG	2,33	256,30
18	390939	FEIJÃO VERMELHO PRODUTO IN NATURA, DA CLASSE VERMELHO, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA	1.474,00	KG	5,69	8.387,06
20	390940	INHAME PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS, COMO RACHADURAS	228,00	KG	3,58	816,24
28	390942	PEPINO PRODUTO IN NATURA, APRESENTAR-SE NA COLORAÇÃO VERDE/BRANCO E UNIFORME, FIRMES, SEM DEFEITOS	95,00	KG	2,64	250,80
29	390943	PIMENTÃO VERDE PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE NA COLORAÇÃO VERDE E DE ASPECTO FRESCO	95,00	KG	3,69	350,55
33	390944	QUIABO PRODUTO IN NATURA, DE COLORAÇÃO VERDE, SEM FIBRAS, FRESCO, DE TAMANHO PEQUENO A MÉDIO	306,00	KG	4,99	1.526,94
34	390945	REPOLHO PRODUTO IN NATURA, FOLHAS VERDE-CLARO, DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO UNIFORME	197,00	KG	1,84	362,48
37	390947	TOMATE PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO VERDE-AVERMELHADO, COM CASCA LISA E LIMPA	614,00	KG	2,71	1.663,94



## MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

38	390948	VAGEM PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, DE COLORAÇÃO VERDE-VIVO E ASPECTO LISO, DE TAMANHO MÉDIO	90,00	KG	6,60	594,00
<b>Valor total por extenso</b>		DEZOITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS VINTE E SEIS CENTAVOS				18.658,26

Signatários: Luiz Antônio Medeiros – Prefeito Municipal

Braz Machado - CPF 519.948.016-20

Edvar Nogueira Junior

Contrato Nº 018/2018

Valores:

ITEM	Código	DESCRIRÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNIT.	VR.TOTAL
6	390929	ALFACE PRODUTO IN NATURA, LISA COM FOLHAS VERDES BRILHANTES, FIRMES, VIÇOSAS E SEM ÁREAS ESCURAS	380,00	PE	1,19	452,20
7	390930	,ALMERÃO PRODUTO IN NATURA, PÉ DE TAMANHO MÉDIO FOLHAS COM COLORAÇÃO VERDE, FIRMES, VIÇOSAS	295,00	MOLHO	1,18	348,10
13	390934	,CEBOLINHA PRODUTO IN NATURA, COM FOLHAS INTEIRAS FRESCAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS	40,00	MOLHO	0,96	38,40
16	390937	COUVE PRODUTO IN NATURA, TIPO MANTEIGA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, FIRME, COM COLORAÇÃO	315,00	MOLHO	1,19	374,85
36	390946	SALSA PRODUTO IN NATURA, COM COLORAÇÃO VERDE-ESCURA, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS	60,00	MOLHO	0,96	57,60
<b>Valor total por extenso</b>		UM MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS QUINZE CENTAVOS				1.271,15

Signatários: Luiz Antônio Medeiros – Prefeito Municipal

Edvar Nogueira Junior - CPF 026.274.116-40

## ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E COMUNITÁRIO DO CAMPO DE AVIAÇÃO

Contrato Nº 019/2018

Valores:

ITEM	Código	DESCRIRÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
8	390952	,BANANA PRATA FRUTA IN NATURA, BOA QUALIDADE APRESENTANDO COLORAÇÃO AMARELA, CASCA LISA	1.170,00	KG	2,47	2.889,90
19	390953	,GOIABA FRUTA IN NATURA, BOA QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA POLPA VERMELHA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE	515,00	KG	3,30	1.699,50
22	390954	LARANJA FRUTA IN NATURA, DO TIPO PERA, DE BOA QUALIDADE, FRESCA, CASCA ÍNTEGRA, DE COLORAÇÃO ALARANJ	1.110,00	KG	2,05	2.275,50
25	390941	MANDIOCA PRODUTO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. COM ASPECTO	230,00	KG	2,00	460,00
27	390957	,MEXERICA POKAN FRUTA IN NATURA, DE BOA QUALIDADE FRESCA, CASCA ÍNTEGRA, DE COLORAÇÃO ALARANJADA	1.190,00	KG	1,90	2.261,00
30	390962	POLPA DE ABACAXI POLPA DE FRUTA ÍNTEGRA DE ABACAXI PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES	145,00	KG	11,00	1.595,00
31	390960	POLPA DE MARACUJA POLPA DE FRUTA ÍNTEGRA DE MARACUJÁ, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANT	150,00	KG	13,00	1.950,00



## MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

32	39096	POLPA DE MORANGO POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MORANGO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES	175,00	KG	11,00	1.925,00
	1					
<b>Valor total por extenso</b>		QUINZE MIL CINQUENTA E CINCO REAIS NOVENTA CENTAVOS				15.055,90

Signatários: Luiz Antônio Medeiros – Prefeito Municipal

José Felipe Ferrarez Mendes - Presidente - ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E COMUNITÁRIO DO CAMPO DE AVIAÇÃO

ASS. DOS PEQ. PR. E FAMIL. RURAIS DA C. RIBEIRO JUNQUEIRA

Contrato Nº 020/2018

Valores:

ITEM	Código	DESCIRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
23	39094	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS AO PROD	34	KG	27,70	9.556,50
	9		5,00			
<b>Valor total por extenso</b>		NOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS				9.556,50

Signatários: Luiz Antônio Medeiros – Prefeito Municipal

Maurício Delfim Pimentel - Presidente - ASS. DOS PEQ. PR. E FAMIL. RURAIS DA C. RIBEIRO JUNQUEIRA

José Luiz Pereira

Contrato Nº 021/2018

Valores:

ITEM	Código	DESCIRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
21	39095	IOGURTE DE FRUTAS. DIVERSOS SABORES: AMEIXA, COCO .MAÇÃ, MORANGO, PÊSSEGO, ENTRE OUTROS	1850,00	ML	8,17	15.114,50
	0					
<b>Valor total por extenso</b>		QUINZE MIL CENTO E CATORZE REAIS CINQUENTA CENTAVOS				15.114,50

Signatários: Luiz Antônio Medeiros – Prefeito Municipal

José Luiz Pereira - CPF 010.209.356-34